

Mere lokal inddragelse i Life-projektet

Næste skridt er dannelse af en brugergruppe

Af Morten Pihler

morten.pihler@nordjyske.dk

ET AF grundelementerne i Life projektet er et ønske om bred inddragelse af synspunkter, meningsudveksling og debat.

Det skal medvirke til at sikre at projektet overvejes og

udføres både med afsæt i de krav og regelsæt, der pålægges lodsejere som følge af eksempelvis fredninger, diverse udpegninger og Natura 2000 handleplaner, såvel som lokalsamfundets tanker og visioner for øen og fællesskabet.

-Selvom projektet kun

dækker ca. en tredjedel af øens landareal, vil det jo uvægerlig have en ganske bred indvirkning på Læsø som samfund, siger projektleder Hans-Henrik Jørgensen.

Et af elementerne i projektet er etablering af en lodsejerforening.

-Lodsejerforeningen skal sikre en økonomisk, rationel tilgang til løsning af en helt praktisk naturplejeopgave til glæde for øens naturværdier samtidig med fornuftig sikring af økonomien for de aktører, der fysisk er involveret i opgaven og selvfølgelig området lodsejere. Ar-

bejdet med dannelse af denne forening er kommet langt, fortæller projektlederen.

Et andet element er dannelse af en brugergruppe.

-Brugergruppen skal ses som et bredere forum, der med respekt for lodsejerinteresser og projektets over-

ordnede mål, kan sikre at også andre samfundsmæssige interesser belyses og inddrages, til glæde for blandt andet øens samlede økonomi, forklarer Hans-Henrik Jørgensen.

Projektledelsen forestiller sig en bredt sammensat gruppe på 8-10 personer,

der via engagement i såvel projekt som lokalsamfund kan optræde som sparringspartner for projektpartnerne, der består af Læsø Kommune og Naturstyrelsen.

-Vi har ingen foretrukne emner til brugergruppen og jo bredere sammensætning, den får, jo bedre kan den re-

præsentere hele lokalsamfundet, siger Hans-Henrik Jørgensen, der nævner en række organisationer, der kunne tænkes at være interesseret i arbejdet i brugergruppen;

Turist og Erhvervsforeningen, biavlerne, fødevarerproducenter, fritidsfiskerne,

beboerforeninger, jagtforeninger, grundejerforeninger, ornitologer, botanikere og idrætsforeninger.

-Der er sikkert mange flere og de er meget velkomne til at henvende sig. Vi mangler tilkendegivelser fra læsøboerne, fastslår projektlederen.